



CZŁOWIEK NAJLEPSZA INWESTYCJA

**7 LAT DZIAŁAŃ REALIZOWANYCH PRZEZ DOLNOŚLĄSKI WOJEWÓDZKI URZĄD PRACY
W RAMACH CZĘŚCI REGIONALNEJ PROGRAMU KAPITAŁ LUDZKI NA DOLNYM ŚLĄSKU
współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego**



Najnowsze dane dotyczące sytuacji społeczno-gospodarczej Dolnego Śląska wskazują, że w obszarze rynku pracy mamy wyraźną poprawę w stosunku do ostatnich kilku lat. Od 3 miesięcy stopa bezrobocia w województwie jest niższa niż średnia krajowa (obecnie o 0,2%) i wykazuje tendencję spadkową. Taka sytuacja nigdy wcześniej nie miała miejsca. Świadczy to o prawidłowym kierowaniu wsparcia ze strony publicznych służb zatrudnienia dla grup szczególnie dotkniętych problemami na rynku pracy. Realizowane na szeroką skalę programy finansowane ze środków Funduszu Pracy oraz środków europejskich przynoszą oczekiwane rezultaty. W regionie testowane są również w partnerstwie z innymi podmiotami projekty pilotażowe, które pozwolą na wypracowanie jeszcze skuteczniejszych metod i narzędzi wspierających naszych mieszkańców w sprostaniu wyzwaniom, jakie niesie współczesny rynek pracy.

Monika Kwil-Skrzypińska
Dyrektor Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy



Nasze działania związane z wdrażaniem Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (PO KL) finansowane są w wysokości 85% ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS) oraz 15% ze środków krajowych. Cała kwota, jaką przewidziano na realizację PO KL w okresie programowania 2007-2013, wynosi prawie 11,8 mld euro, w tym 10 mld euro to wszystkie środki Europejskiego Funduszu Społecznego w Polsce. Celem Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki jest umożliwienie pełnego wykorzystania potencjału zasobów ludzkich, poprzez wzrost zatrudnienia i potencjału adaptacyjnego przedsiębiorstw i ich pracowników, poprawę stanu zdrowia osób pracujących, podniesienie poziomu wykształcenia społeczeństwa, zmniejszenie obszarów wykluczenia społecznego oraz wsparcie dla budowy struktur administracyjnych państwa.

Renata Granowska
Wicedyrektor ds. Koordynacji Wdrażania PO KL
Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy

Jak EFS zmienił moje życie

” Mam na imię Ludwika i mam 28 lat. Pochodzę z miasta Lubina – jednego z kilku tworzących Legnicko-Głogowski Obszar Miedziowy. Moja opowieść rozpoczyna się po powrocie do domu, gdy zamknęłam kolejny etap w moim życiu, zwanym edukacją. Przez długie lata uczyłam się we Wrocławiu i Poznaniu, odbyłam 3-miesięczny staż, który prędko minął. Po nim czułam się bezużyteczna, nie miałam perspektyw na pracę, zwłaszcza na koniec roku kalendarzowego. Ponadto, byłam tak strasznie samotna. Brak przyjaciół w rodzinnym mieście sprawił, że czułam się źle sama ze sobą.

Odkąd uczestniczę w projekcie „Zatrudnienie Wspomagane” Fundacji Eudajmonia, moje życie zmieniło się na lepsze. Wiem, że to jest dość banalne i utarte hasło, ale autentycznie tak jest. Jestem otoczona troskliwą i fachową opieką specjalistów: trenera pracy, doradcy zawodowego, psychologa. Poznałam rówieśników z podobnymi problemami co ja, z którymi zaprzyjaźniłam się. Obecnie jestem w trakcie półrocznego stażu w Warsztatach Terapii Zajęciowej, zgodnym z moim wykształceniem. Dzięki wsparciu i pomocy kadry, zwłaszcza trenerki pracy, zostanę zatrudniona po stażu w miejscowej Spółdzielni Socjalnej jako porządkowa. Ta praca pozwoli mi osiągnąć stabilizację finansową w życiu.

W ramach projektu wezmę udział w kursie masażu leczniczego, co pozwoli mi w przyszłości znaleźć dobrą posadę. Co więcej, będę mieć nowe okulary. Zarówno o kursie masażu, jak i okularach marzyłam od dłuższego czasu. Niestety, z powodu braku środków finansowych, nie mogłam tych zamierzeń zrealizować.

Projekt otworzył przede mną nowe, lepsze perspektywy na życie. Sprawił, że jestem lepszym człowiekiem i świadomą, młodą kobietą na rynku pracy. Wciąż uczę się i poznaję na nowo samą siebie pod względem zawodowym.”

Jedna z prac prezentujących refleksje uczestników biorących udział w projektach współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, która wpłynęła w odpowiedzi na konkurs pt. „Jak EFS zmienił moje życie”.

WDRAŻAMY PROJEKTY REALIZOWANE DLA:

- osób pozostających bez zatrudnienia
- przedsiębiorczych Dolnoślązaków zamierzających otworzyć własną działalność gospodarczą
- osób niepełnosprawnych
- dolnośląskich firm i ich pracowników
- zagrożonych wykluczeniem społecznym mieszkańców regionu
- osób dorosłych chcących nauczyć się języków obcych oraz umiejętności korzystania z technologii komputerowych i internetowych

Naszą domeną w PO KL jest dolnośląska część programu w obszarach:

aktywizacji zawodowej

wartość projektów 715 414 288,04 zł
liczba projektów 298
liczba uczestników projektów 57 774

integracji społecznej

wartość projektów 378 139 060,35 zł
liczba projektów 463
liczba uczestników projektów 36 278

rozwoju przedsiębiorstw (realizacja usług doradczych oraz szkoleń podnoszących umiejętności pracowników)

wartość projektów 410 154 678,33 zł
liczba projektów 432
liczba uczestników projektów 46 903
(zatrudnionych w 7473 przedsiębiorstwach)

kształcenia ustawicznego (kształtowanie i stwarzanie warunków do stałego podnoszenia umiejętności osobistych mieszkańców regionu)

wartość projektów 25 875 849,63 zł
liczba projektów 37
liczba uczestników projektów 7 775
(planowana do objęcia wsparciem
w trwających projektach)

Wybrane wskaźniki i efekty realizacji projektów wdrażanych przez DWUP w ramach komponentu regionalnego PO KL*

8

- dzięki wsparciu oferowanemu w ramach PO KL utworzono **8 nowych spółdzielni socjalnych**, w których przedsiębiorcami i pracownikami stały się osoby zagrożone wykluczeniem społecznym (łącznie planuje się **utworzenie 22 podmiotów ekonomii społecznej**)

683

- **683 fundacje, stowarzyszenia, spółdzielnie socjalne i inne podmioty ekonomii społecznej** uzyskały pomoc finansową, szkoleniową i doradczą za pośrednictwem powstałych i funkcjonujących w regionie instytucji wspierających ekonomię społeczną

1 209

- **1209 pracowników** zagrożonych negatywnymi skutkami procesów restrukturyzacji w przedsiębiorstwach zostało objętych działaniami szybkiego reagowania, które pozwoliły na przekwalifikowanie w celu ponownego podjęcia zatrudnienia lub uruchomienia własnej działalności gospodarczej

8 564

- od początku 2012 roku **podjęło zatrudnienie lub rozpoczęło prowadzenie działalności gospodarczej** po zakończeniu udziału w projektach **8 564 osób pozostających wcześniej bez zatrudnienia**, które uczestniczyły w programach aktywizacji zawodowej (to ponad 70 % osób, które zakończyły udział w tego typu projektach)

6 075

- **6 075 mieszkańców regionu** bezpłatnie uczy się lub niebawem rozpocznie naukę języków obcych, obsługi komputerów i korzystania z nowoczesnych technologii komputerowych w 30 projektach skierowanych do dorosłych osób pracujących, które z własnej inicjatywy chcą pozyskać ww. kompetencje (docelowo z kształcenia ustawicznego **skorzysta 10 240 Dolnoślązaków** w wieku od 24. do 65. roku życia)

7 473

- **pracownicy 7 473 dolnośląskich przedsiębiorstw** zostali objęci projektami szkoleniowymi (**to blisko 47 tys. osób zatrudnionych w dolnośląskich firmach**) – docelowo w większości z bezpłatnych szkoleń skorzysta **ponad 10 000 firm z regionu**

11 280

- od początku realizacji PO KL **11 280 osób uzyskało bezzwrotne dotacje**, dzięki którym **założyły nowe firmy** – ponad połowę tej grupy stanowiły osoby pozostające bez zatrudnienia, osoby niepełnosprawne oraz mieszkańcy obszarów wiejskich (dodatkowo co najmniej 148 kolejnych osób uzyska preferencyjne pożyczki na uruchomienie działalności gospodarczej)

24 410

- **nowe kwalifikacje** zawodowe i/lub umiejętności społeczne w realizowanych projektach z obszaru integracji społecznej **uzyskało 24 410 osób** zagrożonych wykluczeniem społecznym

15 160

- **15 160 pracowników** o niskich kwalifikacjach wzięło udział w szkoleniach, dzięki którym podnieśli swoją przydatność zawodową w miejscu pracy

18 580

- **18 580 osób, w tym 6 122 pochodzące z terenów wiejskich** zakończyło udział w projektach dotyczących aktywnej integracji, realizowanych przez ośrodki pomocy społecznej oraz powiatowe centra pomocy rodzinie

145 312

- **145 312** mieszkańców regionu uczestniczyło w projektach wdrażanych przez DWUP w ramach komponentu regionalnego PO KL

przeprowadziliśmy 165 konferencji, spotkań informacyjnych, debat i warsztatów, w których uczestniczyło 7868 osób fizycznych i przedstawicieli instytucji realizujących projekty oraz zainteresowanych pozyskaniem środków na realizację projektów współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego



zorganizowaliśmy 4 edycje Targów Projektów, które stały się miejscem, gdzie każdy zainteresowany funduszami unijnymi mógł pozyskać wiedzę dotyczącą realizowanych w ramach PO KL projektów



popularyzujemy wiedzę o funduszach unijnych i ich roli w procesie rozwoju regionu wśród uczniów dolnośląskich szkół, poprzez organizowane konkursy, lekcje europejskie oraz eventy



w ramach prowadzonego Punktu Informacyjnego PO KL we Wrocławiu obsługujemy mieszkańców regionu oraz przedstawicieli instytucji realizujących projekty oraz osoby zainteresowane pozyskaniem wsparcia oferowanego w ramach Programu Kapitał Ludzki



Informacje dotyczące aktualnych możliwości skorzystania ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego poprzez projekty wdrażane przez Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy

znajdziesz na:

www.pokl.dwup.pl oraz www.inwestycjawkadry.pl



Zapraszamy do naszego Punktu Informacyjnego

Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy
Filia we Wrocławiu
al. Armii Krajowej 54, 50-541 Wrocław
tel. 71 39-74-110 lub 111
0 800-300-376 (bezpłatna infolinia)
e-mail: promocja@dwup.pl
strona internetowa: www.pokl.dwup.pl

Publikacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY